
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 113   Del  28-12-2012 
 

OGGETTO:  PROGETTO PREVENZIONE E SALUTE PROMOSSO DALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO "S.G.BOSCO-A.MANZONI" A.S. 2012/2013 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  ventotto del mese di dicembre  alle ore 20:15  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO A 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Pareri ex art. 49 D.Lgs N. 267/2000 e succ. mod.in e int.ni sulla proposta di deliberazione  
N. 126 del 10-12-2012: 
 
Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   11-12-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   28-12-012 
DOTT.SSA LACASELLA GIULIA 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 28-12-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 126/2012 come testualmente riportata in originale conservata 
negli atti della segreteria della Sezione AA.GG.: 
 

“LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso  
-che con nota prot.n.2416/A-20 del 11 ottobre 2012 (ns.prot.n.11704 del 15/10/2012) e 

successiva nota di rettifica prot.n.2689/A-20  del 02.11.2012 (ns.prot.n.12653 del 5.11.2012) 
trasmesse dall’Istituto Comprensivo “S.G.Bosco-A.Manzoni” comunica che, anche per l’anno 
scolastico 2012/2013 intende realizzare  il progetto  di educazione alla salute “Nuoto 2012 ” per le 
sole classi di  5^ presso la piscina comunale  di Modugno (BA); 
 -che con la sopra citata  nota di rettifica  il Dirigente Scolastico chiede  a questa 
Amministrazione  l’utilizzo di n. 2 pullman per il  trasporto degli alunni aderenti al progetto presso 
la succitata struttura per complessivi n.28 viaggi di andata e ritorno (14 viaggi per ogni pullman); 
Ritenuto 

-di accogliere tale proposta, poiché l’attività, svolta negli anni scolastici precedenti è 
risultata positiva  dal punto di vista pedagogico; 
Data 

 la rilevanza socio - culturale, educativa e sportiva; 
Vista  

-la deliberazione di C.C.n. 42 del 27.11.2012 con la quale è stato approvato l'assestamento 
di bilancio- esercizio 2012 e  il capitolo pertinente (2772) è stato impinguato della somma di 
€.3.700,00; 
Considerato che 

-per la realizzazione del progetto occorre stanziare la somma presumibile di € 3.700,00, 
riservando la eventuale integrazione, con imputazione al capitolo 2772 del bilancio 2012;  
Dato atto del parere tecnico favorevole, reso  ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con  
D.Lgs.n.267/2000; 
Dato atto del parere contabile favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con  
D.Lgs.n.267/2000 subordinatamente alla apposizione della modifica contabile apportata a penna al 
punto 2 della proposta e controfirmata: “Di assegnare la presumibile somma di € 3.700,00 con 
imputazione al cap. 2772 interventi vari per progetti sul bilancio pluriennale 2012-2014 
all’esercizio finanziario 2012-2013”; 

Ad unanimità di voti,  resi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 

 
Di richiamare le premesse riportate in narrativa e qui integralmente recepite. 
1)Di fornire all’ufficio P.I. gli indirizzi per la realizzazione del progetto alla salute - “NUOTO”- in 
collaborazione con l’Istituto Comprensivo “S.G.Bosco-A.Manzoni”, provvedendo al servizio 
trasporto, con l'impiego  di  n. 2 pullman, presso  la piscina comunale  di Modugno (BA)per 
complessivi n.28 viaggi di andata e ritorno (n.14 viaggi per ogni pullman). 
2)Di stanziare la presumibile somma di € 3.700,00, riservando la eventuale integrazione, con 

imputazione al cap. 2772 epigrafato “interventi vari per progetti” 
3)Di autorizzare il Capo Sezione Cultura a porre in essere gli atti consequenziali ai sensi 
dell’art.192 del TUEL, D.Lgs.n.163/2006 e regolamento comunale approvato con deliberazione 
C.C.n.27/2004. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 28-12-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

4)Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente  
eseguibile ai sensi  dell’art. 134 – comma 4° del D.Lgs. 267/2000.” 
 
Tanto premesso, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Approva la proposta con le modifiche apportate al punto 2 e di cui al parere contabile favorevole 
reso dal Responsabile della sezione Finanze e Tributi. Pertanto, il punto 2 diviene il seguente: “Di 
assegnare la presumibile somma di € 3.700,00 con imputazione al cap. 2772  epigrafato - Interventi 
vari per  progetti - all’esercizio finanziario 2012-2013”. 

 
 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 28-12-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 28-12-2012 - Pag. 5 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 


